
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,635,298.52 0.00 0.001,647,000.00 0.00 1,647,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,635,298.52 0.00 0.001,647,000.00 0.00 1,647,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,635,298.52 0.00 0.001,647,000.00 0.00 1,647,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00897,000.00 0.00 897,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00897,000.00 0.00 897,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

897,000.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 897,000.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 897,000.00 0.00 0.00

002 - Alcadía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 614,798.52 0.00 0.00617,000.00 0.00 617,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 614,798.52 0.00 0.00617,000.00 0.00 617,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 494,798.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 418,798.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,276,274.11 0.00 0.002,484,153.28 0.00 2,484,153.28

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,276,274.11 0.00 0.002,484,153.28 0.00 2,484,153.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,276,274.11 0.00 0.002,484,153.28 0.00 2,484,153.28

001 - Tesorería Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 2,907,774.11 0.00 0.002,085,153.28 0.00 2,085,153.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,907,774.11 0.00 0.002,085,153.28 0.00 2,085,153.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,125,138.28 0.00 1,125,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,219,844.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,500.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,500.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 100,138.28 0.00 100,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,138.28 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,206.08 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,073.41 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,308.41 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,150.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,400.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,215.00 0.00 0.00

27300 11-001-01 10 1 Multas y Recargos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

518,015.00 0.00 518,015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 815,283.34 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,467.00 0.00 0.00
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31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,024.37 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,422.76 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,227.89 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

32,015.00 0.00 32,015.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,015.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,116.32 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,573.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,573.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Administración 
Presupuestaria

0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00133,000.00 0.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

133,000.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

01 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.0077,000.00 0.00 77,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 97,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,500.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
SUPERVISIÓN DE 
PROYECTOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00 0.00 0.00238,000.00 0.00 238,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 0.00 238,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 361,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 361,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 361,000.00 0.00 0.00378,000.00 0.00 378,000.00

001 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 197,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 197,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 197,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 197,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,300.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 5 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 5 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 9,609,077.17 0.00 0.007,097,491.99 0.00 7,097,491.99

01 -  Asistencia Social a la niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 698,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 698,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
atención a la Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 348,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo y asistencia 
social a la niñez, 
adolescencia y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

02 -  Atención Especial a los 
Migrantes Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a Migrantes 
Retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 -  Sector de Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 467,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 467,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00
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001 - Subsidios a 
Organizaciones de 
Atención a 
Ciudadanos con 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a 
organizaciones de 
atención al adulto 
mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 1,306,328.74 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,328.74 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Subsidios a Centros 
Educativos del 
Termino Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,328.74 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,328.74 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,328.74 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,328.74 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
escuelas del término 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
escuelas del término 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
modulos sanitarios 
Macuelizo, Sampito 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
modulos sanitarios 
Macuelizo, Sampito 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y reparar 
techo de escuela El 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción Y 
Reparar Techo De 
Escuela El Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 -  Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 766,228.26 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 766,228.26 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

001 - Subsidios a Centros 
de salud del Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 766,228.26 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 766,228.26 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 766,228.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 716,228.26 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

06 -  Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 1,419,073.11 0.00 0.001,227,491.99 0.00 1,227,491.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,178,591.99 0.00 0.001,227,491.99 0.00 1,227,491.99
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001 - Aporte municipal a 
Juntas de agua para 
mejoramiento de 
sistemas de agua 
potable de aldeas y 
caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 473,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 473,600.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,600.00 0.00 0.00

002 - Implementación del 
Tren de Aseo

0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,500.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento de 
relleno sanitario 

0.00 0.00 0.00 0.00 527,491.99 0.00 0.00527,491.99 0.00 527,491.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 527,491.99 0.00 0.00527,491.99 0.00 527,491.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

527,491.99 0.00 527,491.99 0.00 0.00 0.00 0.00 527,491.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

527,491.99 0.00 527,491.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 527,491.99 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
mejoramiento del 
sistema de alcantarillado 
y aguas negras 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,481.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
mejoramiento del 
sistema de 
alcantarillado y aguas 
negras 

0.00 0.00 0.00 0.00 240,481.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,481.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,481.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,481.12 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 2,052,447.06 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco urbano, 
Aldeas y caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,369.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento de 
sistema de alumbrado 
publico de casco 
urbano, Aldeas y 
caserios

0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,369.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,369.96 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,369.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,369.96 0.00 0.00

002 - Ampliacion de sistema 
de alumbrado de Aldea 
Pedregal a Caserio la 
Pochota, cacerio El 
Papagallo, aldea tierra 
blanca 

0.00 0.00 0.00 0.00 917,077.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 917,077.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Ampliacion de 
sistema de 
alumbrado de 
Aldea Pedregal a 
Caserio la 
Pochota, cacerio 
El Papagallo, 
aldea tierra 
blanca 

0.00 0.00 0.00 0.00 917,077.10 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,077.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917,077.10 0.00 0.00

08 - Vivienda de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidios para 
mejoramiento de 
viviendas de familias 
en situacion de 
extrema pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 -  Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - Subsidios para la 
asistencia alimentaria 
de familias en 
situacion de extrema 
pobreza

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Donación de 
fertilizante a los 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

10 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al Cambio 
Climática

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven la 
protección del medio 
ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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12 -  ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 904,738.57 0.00 0.00956,784.57 0.00 956,784.57

01 - Eje de Prevención de la 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

001 - Desarrollo de 
Talleres de 
Información Sobre 
Violencia Doméstica

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento a 
Denuncia de Mujeres 
Maltratadas

0.00 0.00 0.00 0.00 81,356.91 0.00 0.0081,356.91 0.00 81,356.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,356.91 0.00 0.0081,356.91 0.00 81,356.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,356.91 0.00 81,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 81,356.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,356.91 0.00 81,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,356.91 0.00 0.00

02 - Eje de Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 276,685.37 0.00 0.00287,035.37 0.00 287,035.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 276,685.37 0.00 0.00287,035.37 0.00 287,035.37

001 - Creación de Nuevas 
Cajas Rurales

0.00 0.00 0.00 0.00 161,685.37 0.00 0.00172,035.37 0.00 172,035.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 161,685.37 0.00 0.00172,035.37 0.00 172,035.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

172,035.37 0.00 172,035.37 0.00 0.00 0.00 0.00 161,685.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

172,035.37 0.00 172,035.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,685.37 0.00 0.00

002 - Promoción y 
Elaboración de 
Huertos Familiares

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00
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03 - Eje Participación Social y 
Política

0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

001 - Desarrollo de 
Talleres de Liderazgo 
y Participación Social 
y política

0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

001 - Asistencia 
Economica para 
Compra de 
Medicamento y 
Examenes Medicos, a 
Madres Solas

0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

191,356.91 0.00 191,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

191,356.91 0.00 191,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,660.91 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

001 - Otorgamiento de 
Becas a Mujeres 
Jovenes y Ayuda 
Economica Para 
Compra de Elementos

0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46
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001 - Campañas de 
Prevención Para 
Protección del 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.0095,678.46 0.00 95,678.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,678.46 0.00 95,678.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,678.46 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,068,536.53 0.00 0.003,978,223.28 0.00 3,978,223.28

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 532,146.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Remodelación  de la 
casa de la cultura 

0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Remodelación  de la 
casa de la cultura 

0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,146.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
parque municipal de 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,146.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,146.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,146.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,146.00 0.00 0.00

02 -  Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 2,316,843.28 0.00 0.002,378,223.28 0.00 2,378,223.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 489,705.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00

001 - Subsidios a 
organizaciones que 
promueven 
actividades 
deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 489,705.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 489,705.00 0.00 0.00551,085.00 0.00 551,085.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,085.00 0.00 551,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 489,705.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,085.00 0.00 51,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,705.00 0.00 0.00

001 - Construcción de baños, 
Camerino, Glorieta y 
Graderías al extremo 
suroeste de Estadio 
Municipal de Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

001 - Construcción De 
Baños, Camerino, 
Glorieta Y 
Graderías Al 
Extremo Suroeste 
De Estadio 
Municipal De 
Aramecina

0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.001,827,138.28 0.00 1,827,138.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,827,138.28 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,827,138.28 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,827,138.28 0.00 0.00

03 -  Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven 
actividades Culturales

0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,847.25 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 706,700.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 706,700.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
promueven 
actividades la 
participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 706,700.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 706,700.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 706,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606,700.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios a la 
Policia Nacional

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 -  FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,472,746.08 0.00 0.001,913,569.14 0.00 1,913,569.14

01 - Sector Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de los 
patrimonios culturales 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento de 
los patrimonios 
culturales del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 -  Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 543,569.14 0.00 0.00363,569.14 0.00 363,569.14
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001 -  Construcción de caja 
puente en carretera que 
conduce al Caserio El 
Higuito 

0.00 0.00 0.00 0.00 205,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 205,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

001 - Construcción De 
Caja Puente En 
Carretera Que 
Conduce Al 
Caserio El Higuito

0.00 0.00 0.00 0.00 205,966.24 0.00 0.00205,966.24 0.00 205,966.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

205,966.24 0.00 205,966.24 0.00 0.00 0.00 0.00 205,966.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

205,966.24 0.00 205,966.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,966.24 0.00 0.00

002 - Construcción de  
huellas en caserio El 
Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

001 - Construcción De 
Huellas En 
Caserio El Nance

0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00157,602.90 0.00 157,602.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

157,602.90 0.00 157,602.90 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

157,602.90 0.00 157,602.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,602.90 0.00 0.00

003 - Mantenimiento, 
mejoramiento y 
ampliación de carretera 
que conduce del Nance a 
Buenos Aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento 
y mejoramiento 
de carretera que 
conduce del 
Nance a Buenos 
Aires 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

03 -  Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Levantamiento 
Catastral del Termino 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

04 -  Fomento de la Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,176.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,176.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Subsidios a 
pequeños y medianos 
agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,176.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,176.94 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,379,176.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,176.94 0.00 0.00

15 -  INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,995,769.14 0.00 0.002,063,569.14 0.00 2,063,569.14

01 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00883,735.11 0.00 883,735.11

001 - Mantenimiento de 
carreteras del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00883,735.11 0.00 883,735.11

001 - Mantenimiento de 
carreteras del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00883,735.11 0.00 883,735.11

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00883,735.11 0.00 883,735.11

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

883,735.11 0.00 883,735.11 0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

883,735.11 0.00 883,735.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 845,935.11 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE CANAL 
SECO HASTA SAN 
ANDRES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
CANAL SECO HASTA 
SAN ANDRES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 -  Obras de infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
De Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 -  Adquisición de Bienes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
Equipos para Oficinas

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Planta Eléctrica 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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42900 15-013-01 20 5 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 -  Cuotas Deducibles 
(Mancomunidades, AMHON Y 
FTM )

0.00 0.00 0.00 0.00 679,834.03 0.00 0.00679,834.03 0.00 679,834.03

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 679,834.03 0.00 0.00679,834.03 0.00 679,834.03

001 - Fondo de 
Transparencia 
Municipal FTM / TSC 

0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00191,356.91 0.00 191,356.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

191,356.91 0.00 191,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

191,356.91 0.00 191,356.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,356.91 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.0010,084.83 0.00 10,084.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.0010,084.83 0.00 10,084.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,084.83 0.00 10,084.83 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,084.83 0.00 10,084.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,084.83 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
MAFRON

0.00 0.00 0.00 0.00 478,392.29 0.00 0.00478,392.29 0.00 478,392.29

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 478,392.29 0.00 0.00478,392.29 0.00 478,392.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,392.29 0.00 478,392.29 0.00 0.00 0.00 0.00 478,392.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,392.29 0.00 478,392.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,392.29 0.00 0.00

21,138,791.40 0.00 21,138,791.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,910,740.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/01/2023
Fecha Final: 31/12/2023
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Programa:
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Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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ARAMECINA, VALLE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 11/03/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024
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